r

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚELICA

RESOLUÇÃO CSDPE N°. 06/2009, de 09 de junho de 2009.

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
RORAIMA, no desempenho de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 11, inciso IV, da Lei Complementar Estadual n° 037/00;

RESOLVE:

Art. 1o - Aprovar a Lista de Antigüidade dos Defensores Públicos do Estado de
Roraima, para todos os efeitos legais, na forma abaixo.

A -DEFENSOR PÚBLICO DE CATEGORIA ESPECIAL

CATEGORIA CARREIRA jj
NOME DATA DE TEMPO DE DATA DE TEMPO DE

INGRESSO EXERCÍCIO INGRESSO EXERCÍCIO |

01. Natanael de Lima Ferreira 01.01.2004 5a.5m.09d 31.07.2002 6a.8m.3d

02. Elceni Diogo da Silva 01.01.2004 5a.5m.09d 31.07.2002 6a.8m.3d

03. Inajâ de Queiroz Maduro 01.01.2004 5a.5m.09d 31.07.2002 6a.8m.3d

04. Christianne Gonzalez Leite 01.01.2004 5a.5m.09d 31.07.2002 6a.8m.3d

05. Alessandra Andréa Miglioranza 01.01.2004 5a.5m.09d 31.07.2002 6a.8m.3d

06. Wilson Rói Leite da Silva 01.05.2007 2a.1m.09d 31.07.2002 6a.8m.3d

07. Thaumaturgo Cezar Moreira do Nascimento 01.05.2007 2a.1m.09d 31.07.2002 6a.8m.3d

08. Aldeíde Lima Barbosa Santana 01.05.2007 2a.1m.09d 31.07.2002 6a.8m.3d

09. Francisco Francelino de Souza 30.05.2007 2a.0m.09d 31.07.2002 6a.8m.3d

10. Neusa Silva Oliveira 20.04.2009 0a.1m.20d 31.07.2002 6a.8m.3d

B -DEFENSOR PÚBLICO DE 1a CATEGORIA

CATEGORIA CARREIRA jj
NOME DATA DE TEMPO DE DATA DE TEMPO DE I

INGRESSO EXERCÍCIO INGRESSO EXERCÍCIO

01. Terezinha Muniz de Souza Cruz 01.01.2004 5a.5m.09d 31.07.2002 6a.9m.20d

02. Elcianne Viana de Souza 01.01.2004 5a.5m.09d 31.07.2002 6a.9m.20d

03. Ronnie Gabriel Garcia 01.01.2004 5a.5m.09d 31.07.2002 6a.9m.20d

04. Ernesto Halt 01.05.2007 2a.1m.09d 31.07.2002 6a.9m.20d

05. Wallace Rodrigues da Silva 01.05.2007 2a.1m.09d 31.07.2002 6a.9m.20d

06. Caries Fabrício Ortmeier Ratacheski 01.05.2007 2a.1m.09d 31.07.2002 6s.9m.20d

07. Emira Latife Lago Salomão 01.05.2007 2a.1m.09d 31.07.2002 6a.9m.20d

08. Noelina dos Santos Chaves Lopes 01.05.2007 2a.1m.09d 31.07.2002 6a.9m.20d

09. José João Pereira dos Santos 01.05.2007 2a.1m.09d 31.07.2002 6a.9m.20d

10. Olenc Inácio de Matos 01.05.2007 2a.1m.09d 31.07.2002 6a.9m.20d

11. Vanderlei Oliveira 01.05.2007 2a.1m.09d 07.10.2002 6a.8m.3d

12. Anderson Cavalcanti de Moraes 01.05.2007 2a.0m.09d 07.10.2002 6a.8m.3d

13. Lenir Rodrigues Luitgards Moura 01.05.2007 2a.1m.09d 07.10.2002 6a.8m.3d

14. Antônio Avelino de Almeida Neto 10.04.2008 1a.2m.01d 09.10.2002 6a.8m.3d

15. Mauro Silva de Castro 11.10.2002 6a.7m.16d 11.10.2002 6a.7m.29d

.-

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

C - DEFENSOR PÚBLICO DE 2a CATEGORIA

CATEGORIA CARREIRA I
NOME DATA DE TEMPO DE DATA DE TEMPO DE |

INGRESSO EXERCÍCIO INGRESSO EXERCÍCIO

01. Julian Silva Barroso 15.10.2002 6a.7m.29d 14.10.2002 6a.7m.29d

02. Maria das Graças Barbosa Soares 02.04.2003 6a.2m.6d 02.04.2003 6a.2m.6d

03. Stélio Dener de Souza Cruz 30.06.2004 4a.11m.11d 30.06.2004 4a.11m.11d

04. Marcos Antônio Jóffily 15.08.2005 3a.9m.15d 15.08.2005 3a.9m.15d

05. Teresinha Lopes da Silva Azevedo 15.08.2005 3a.9m.15d 15.08.2005 3a.9m.15d

06. Rogenilton Ferreira Gomes 15.08.2005 3a.9m.15d 15.08.2005 3a.9m.15d

07. Aline Dionísio Castelo Branco 15.08.2005 3a.9m.15d 15.08.2005 3a.9m.15d

08. Januário Miranda Lacerda 15.08.2005 3a.9m.15d 15.08.2005 3a.9m.15d

09. Jaime Brasil Filho 15.08.2005 3a.9m.15d 15.08.2005 3a.9m.15d

10. Jeane Magalhães Xaud 15.08.2005 3a.9m.15d 15.08.2005 3a.9m.15d

11. José Roceliton Vito Joca 15.08.2005 3a.9m.15d 15.08.2005 3a.9m.15d

12. Vera Lúcia Pereira Silva 15.08.2005 3a.9m.15d— 15.08.2005 3a.9m.15d

At. 2o - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua odolicaçãd.

idra AndreaMiglioran
Membro

Gabftertt^rcia
Subdetfensor Público-Geral

Queiroz Maduro
Membro

PuWicado no D.O.E.

Em...»
./.

rreira

.44.41
. cfi

boamsiá, 10 de agosto de 2009 Diário Oficial PAG 15

CONSELHO SUPERIOR
RESOLUÇÃO CSDPE N°.06/2009,de 09 de junho de 2009.
O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA IX)
ESTADO DE RORAIMA, no desempenho de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 11. inciso IV. da Lei Complementar Estadual n"
037/00;
RESOLVE:

Art. Io -Aprovar a Lista de Antigüidade dos Defensores Públicos do
Estado de Roraima, para todos os eleitos legais, na forma abaixo.

A - DEFENSOR PÚBLICO DE CATEGORIA ESPECIAL

. ' M

JUmtw

02. Bceni Diopo da Silva 01 01 2001 5a 5m 0>d 31.07.2002 6a.8m.3d

03 Inajàde QueirozMaduro 01 Dl 20 -i SaJni 09d 1] 07 2003 (« Km .VI

•'• •". :. . . .'•..'. 0! 01.20O1 5a.5mü9d 31.07.2002 6a.8n 3d

05 Alessandra Andréa Miolioranza 01 01.200-1 5a.5m 09,1 31 07 2002 6i 8m.3d

06. Wilson R>-i Leite da Silva 01.05 2007 2alm.09d 3107.2002 6a.8m.3d

0". Thaiunatnrco Cezar Moreira do Nascimento 01.05.200" 2a.lm.09d 31 07 2002 6a.8m.3d

08 Aldcidc Lima Barbo» Santana 01.05.200" 2s.Im.09d 31 07 2002 6a.8m.3d

09. Francisco Francelino de Souza 30.05.2007 2a.0m 0>d 3107.2002 6a.8m 5d

10. Neusa Silva Oliveira 20.04 2009 0a.lm.20d 31 072002 riaAn M

B - DEFENSOR PUBUCO DE !• CATEGORIA

lTEOORIA rreira

01. Teiezinha Miuáz de Souza Craz 01 01.200-1 ia.5iii 09d 31.07.2002 6a.9m.20d

: ijcians* Viana da S<ta i 01 01 20W 5a.Sm.09d 310". 2002 6e.9m 20d
03 Ronnie Gabriel Garcia 01 01.20O1 Sa.5m.09d 31 07.2002 6a «m 20d

04. EraettoBalt O1.05.20O7 2a.lm.09d 31.07.2002 6a.9m20d

05. Wallace Rodrigues da Silva 01 05.200" 2a.lm.09d M 0" 2002 6a 9m 20 d

06. Carlos Fabricio Oitmeier Ratechesb 0! 05.200" 2a.lm.09d 3107 2002 Ni 9m.20d
0 . Lmira Lati te l.;u:o S.Jnn.io 01.05.2007 2.i Im ("..! 31.0". 2002 6a 9m 20J

. ...:. • bai.-. :. -...• 01 05/2007 2a.Im.ftM 3107.2002 ;

09. José Jo.;.- PerÕia doa Santos 01.05 200" 2a.lm.09d !! 07 2002 6a 9m 20d

10 Olcno Inácio de.','atos 01.05.2007 2a.lm.09d 31 07 2002 • • ' :• -' .'.

11. Var.derlei Oliveira i '•' : ' 2a lmfr>d 0".10 2002 (-a Sm 3d

12. Anderson Cavalcanti de Moraes 01.05.2007 2a.Om.09d 0" 10.2002 6a.8m.3d

13 Lerur Rodrigues Luitgards Moura 2a lm.09d 0". 10 2002 6a Sm 3d
! 1 Antõrjo Avelino de Almeida Neto 1 ..• • : • 1 •-'••;' ia,8m 3d
15. Manto Silva de Cartro 11.10 2002 6a.7m I6d 11.10 2002 6a.7m.2W

C - DEFENSOR PUBLICO DE 2'CATEGORIA

.

• . •••

01 Julian Silva Barroso 15.10.2002 6a."m 29d 14 102002 6a."m 29d

02 Manada Uraçaí Darboja Soarei 02 04.2003 6a.2m 6;! O2OI2O03 oa.2m.6il

03. Stelio Dcner de Souza Cruz 30 06.2001 4a.llm.ild 30 06 2004 4a. Um lld
0-1. Marcos Antônio JóffUy 15 OS 2005 3a.9m.15d 15 OS 2005 3a.9m.15d

05. Terivinlia Lopes da Silva Azevedo 15.OS.20O5 3a.9m.lSd 15.082005 3a.9m.15d

06. Rozenilton Ferreira Gomes 15.08.2005 3a.9m.lSd 15 OS 2005 3a9m 15d

0". .-Mine Dionisio Castelo Branco 15 08.2005 3a.9m.15d 15.08.2005 3a.9m.15d

08. Januário Miranda Lacerda 15.08-20QJ 3a.9m 15d s.fisaoEa 3a.9m.15d
09. Jaime Brasil Filho 15.OS.2005 3a.9m.15d 15.08.2005 3a.9m.15d

10. Jeane Magalhfca Xaud 15.08.2005 3a.9m.15d 15.08 2005 3a9m.l5d
11. José Roceliton Vito Joca 1S 08.2005 3a.9m.lSd 1' 082005 3a.9m.15d
12. Vera Lúáa Porira Silva 15.0*2003 1.1 ••;- 1 -d • . a 3.i"ni.l5d

At. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Oleno Inácio de Matos
Defensor Público Geral

Ronnie Gabriel Garcia
Subdefensor Público-Geral
Francisco Francelino de Souza Inajá de Queiroz Maduro
Corregedor-Geral Membro
Alessandra Andréa Miglioranza Natanacl de Lima Ferreira
Membro Membro
DIRETORIA GERAL
PORTARIA/DG N° 119, DE 06 DE AGOSTO DE 2009.
A Dirctora-Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de
suas atribuições lesais, de acordo com o art. Io, IV, da Portaria/DPG N"
430/08,
Considerando o requerimento da servidora Jaqueline Almeida Nascimen
to, datado de 06 de agosto de 2009,
RESOLVE:
Conceder a servidora JAQUELINE ALMEIDA NASCIMENTO,
Técnica em Secretariado, 30 (trinta) dias de férias, referente ao exercício
de 2009, a serem usufruídas no período de 16 set a 15 out de 2009.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Irene Roque dos Anjos
Diretora-Geral Interina
PORTARIA/DG N° 120, DE 06 DE AGOSTO DE 2009.
A Diretora:Gcral da Defensoria Públicado Estado de Roraima, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o art. 1°, V alínea "h" da Portaria/
DPG.N° 430/08;
Considerando o Comunicado do Resultado do Exame Médico Pericial

da servidora Jaciara Amorim Ferreira c EC n°. 022 de 17 de março de
2009,
RESOLVE:
Conceder a servidora. JACIARA AMORIM FERREIRA, Licença a
Gestante de 180 (cento c oitenta) dias no período de 12.05.2009 a
08.11/2009.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Irene Roque dosAnjos
Dirctora-Geral Interina
PORTARIA/DG N" 121, DE 06 DE AGOSTO DE 2009.
A Dirctora-Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de
suasatribuições legais, de acordo com o art. Io. IV. da Portaria/DPG N°
430/08.
Considerando o requerimento da servidora Cinthia Assunção Ferreira.
datado de 05 de acosto de 2009,
RESOLVE:
Conceder a servidora CINTHIA ASSUNÇÃO FERREIRA. Assistente
Administrativa. 20 (vinte) dias de férias, referente ao exercício de 2009, a
serem usufruídas no período de 24 agos a 12 set de 2009.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Irene Roque dos Anjos
Dirctora-Geral Interina

Prefeituras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ
Aviso de licitação Pregão Presencial n° 11/09
A Prcf. Mun. de Caracarai. com sede na Praça do Centro Cívico, s/n° -
centro - Caracarai - RR. divulga e publica aos interessados que realizara
Processo I.icitatório na modalidade Pregão Presencial n° 011 09.
Processo0196 09-CL. do tipo menor preço item. para aquisição de pães,
de acordo com os termos da Lei n° 8.666 93 de 21 06 93 e suas
altcrações.O certame será dia 20/08/09 às 08:00 horas na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitu
ra, no horáriode expedienteexterno. Caracarai- 10 de agosto de 2009. A
Comissão
Aviso de licitação de Tomada de Preços n° 018/09
A Prcf. Mun. de Caracarai.com sede na Praça do Centro Cívico, s n° -
centro - Caracarai - RR. divulga e publicaaos interessadosque realizara
Processo Licitatório namodalidade Tomada de Preços n° 018 09
Processo 0197/09-CL do tipo Menor Preço Global, para serviços de
adequação do prédio do centro de fisioterapia na sede do município, de
acordocom os termos da Lei n° 8.666 93 de 21/06/93 e alterações. O
certame será dia 28 08 2009 às 09:00 horas (nove horas) na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitu
ra, no horário de expediente externo. Caracarai - 10 de agosto de 2009. A
Comissão
Aviso de Licitação da Tomada de Preços n° 019/09
A Prcf. Mun. de Caracarai. com sede na Praça do Centro Cívico, s n° -
centro Caracarai RR. divulga c publicaaos interessados que realizara
ProcessoLicitatório na modalidade fornada de Preços n° 019/09
Processo 0198'09-CL do tipo Menor Preço Global, para serviços de
adequação de escolas da rede municipal da Prefeitura de Caracarai. de
acordo com os termos da Lei n° 8.666/93 de 21/06/93 e alterações. O
certame será dia 28 08 2009 às 11:00 horas (nove horas) na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital poderá ser adquirido na sededa Prefeitu
ra, no horáriode expedienteexterno. Caracarai- 10 de agosto de 2009. A
Comissão

Resultado da tomada de preços n° 014/09
A Prcf. Mun. de Caracarai com sede na Praça do Centro Cívico, s/n° -
centro- Caracarai RR, divulga c publica aos interessados, que teve
como vencedora daTomada de Preços n°014/09, valor global RS
36.000.00 (trinta c seis mil reais) Objeto: Contratação de empresa para
serviço de manutenção da redeelétrica. Processo n° 157/09-CL a empresa
II. de Araújo M de Souza - Mc. Caracarai - 10de agostode 2009 -A
Comissão

Extrato de Contrato Tomada de Preços n° 014/09
Processo n° 0157/09-CL Tipode Licitação TP n° 014/09 Objeto:
Contratação de empresa para serviço de manutenção da iluminação
publica na sede do município. Valor Global: RS 36.000,00 (trinta e seis
mil reais) Fontede Recursos: Convênio 022/09 GER/SEINF. Contratan
te: Prefeitura Municipal de Caracarai. Contratada: H. de Araújo M. de
Souza - Mc. Assinatura do Contrato: 03 de Agosto de 2009. Caracarai
06 de agosto de 2009. Antônio Eduardo Filho - Prefeito

Outras Publicações n
SESTSENAT

CURSO: ATUALIZAÇÃO DE MOPP
PERÍODO: 01.08.09 A 02.08.09
Alunos: Augustinho Matias Amim, Dcnizar de Jesus Oliveira, Edvaldo
Ferreira de Lima, João Batista Rodrigues Vale, Jonas Oliveira Farias.